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Tasa de divorcios por cada mil matrimonios

Es el riesgo de la población casada civilmente de incurrir en divorcio.

Detalles del indicador

Identificador:

Nivel del indicador:

Periodicidad:

Tipo del indicador:

Dependencia que reporta
en MIDE:

Año base:

DE3-062

Nivel: 3 .-Complementario

Anual

Resultado

DIF Jalisco

2006

Último valor disponible
Unidad de medida Tendencia

deseable

Fuente: INEGI, Estadísticas vitales, Diciembre 2015.

Tasa
Descendente

(Conviene a Jalisco
que disminuya)

106.11
Reportado al:

30/12/2016

---

Meta 2025 Nota: La tasa de divorcio se calcula con el número de
registros administrativos Divorcios y Matrimonios
publicados por el Instituto Nacional de Estadística y
Geografía (INEGI). Los registros administrativos Divorcios y
Matrimonios disponible corresponde al año 2013. (4211
divorcios / 39687 Matrimonios). Sistema DIF Jalisco.
Elaborado por la Subdirección General de Planeación y
Fortalecimiento Municipal. Departamento de Evaluación,
con base en información del Instituto Nacional de
Estadística y Geografía (INEGI).
http://www.inegi.org.mx/est/contenidos/proyectos/registros/v
itales/nupcialidad/default.aspx
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Gráfica de avanceValores históricos

Año Valor

2016 106.11

2015 106.11

2014 109.46

2013 109.46

2012 109.46

2011 111.61

2010 108.35

2009 109.16

2008 110.9

2007 105.3

2006 91.5

Alineación al Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y Metas

Desarrollo y crecimiento económico

8.- Indicador de eje 12.- Cultura

Consolidar una política cultural en beneficio de las y los jaliscienses, el desarrollo de las
comunidades culturales, artísticas y creativas del estado para la generación de cambios sociales.

Eje:

Programa:

Objetivo de desarrollo:

Temática:

Metodología

Metodología:

Fórmula:

Variables:

Utilización de las estadísticas vitales proveniente de los registros administrativos en cuanto a matrimonios y
divorcios, del portal Instituto Nacional de Estadística y Geografía, INEGI.

TD =(D/M) x 1000

TD= Tasa de divorcios por cada mil habitantes D= Cantidad anual de divorcios  M= Cantidad anual de
matrimonios.
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Datos desagregados disponibles del indicador

Por estado
Por municipio de Jalisco Por región de Jalisco Por área metropolitana de

Jalisco

Más información

https://mide.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleIndicador/1368
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